[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.07.2014

	с. Тасеево
	№ 569

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района  от 22.11.2013 № 1159 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения Тасеевского района на 2014-2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тасеевского района  от 30.08.2013 № 847 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», ст.46 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения  в постановление администрации Тасеевского района от 22.11.2013 № 1159  «Об утверждении муниципальной программы  «Система социальной  защиты населения Тасеевского района на 2014-2016 годы»:
1.1 Абзац  22,  подраздела 2.1, раздела 2,  подпрограммы 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Тасеевского района на  2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«Для беспрепятственного доступа гражданам с ограниченными возможностями к социально значимым объектам на период 2014-2016 годов в Тасеевском районе предполагается:

- выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на обеспечение беспрепятственного доступа  граждан с ограниченными возможностями всех категорий к социально-значимым объектам в помещениях муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания населения», муниципального бюджетного учреждения «Центр социальной помощи семье и детям», Управления социальной защиты населения администрации Тасеевского района в здании и прилегающей территории;

-  установка пандусов к социально значимым объектам района».

1.2  Мероприятие 1, задачи 2, приложения 2  к подпрограмме 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» муниципальной программы «Система социальной защиты населения на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям социальной инфраструктуры (устройство внешних пандусов, входных дверей, установка подъемного устройства, замена лифтов, в том числе проведение необходимых согласований, обустройство зон оказания услуг, санитарно-гигиенических помещений, прилегающих территорий, оснащение системами с дублирующими световыми устройствами, информационными табло с тактильной пространственно-рельефной информацией и другим оборудованием)».
2. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района  в сети  Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
Тасеевского района                                                                  А.Я. Эйдемиллер